
 

 

OKRUŽNI SUD U ISTOČNOM SARAJEVU 

Broj: 014-0-SU-22- 000453 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P  R  A  V  I  L  N  I  K 

 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta u Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istočno Sarajevo, oktobra 2022. godine 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu člana 48. Zakona o sudovima Republike Srpske (''Službeni glasnik 

Republike Srpske'', broj: 37/12 i 44/15), člana 8. Pravilnika o unutrašnjem sudskom 

poslovanju (''Službeni glasnik Republike Srpske'', broj: 9/14, 71/17 i 67/18), člana 36. 

Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Okružnom sudu 

u Istočnom Sarajevu broj: 014-0-SU-18-000453 od 03.12.2018. godine, predsjednik 

Okružnog suda u Istočnom Sarajevu dana 18.10.2022. godine, donio je  

 

 

 

P R A V I L N I K 

 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

 sistematizaciji radnih mjesta u Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu 

broj: 014-0-SU-18-000453 od 03.12.2018. godine i ispravci broja u  

Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutrašnjoj organizacij i  sistematizaciji radnih mjesta 

u Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu od 01.09.2022. godine. 

 

 

Član 1. 

 

Ovim Pravilnikom vrši se dopuna u pojašnjenju teksta u Pravilniku o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu, 

preciziranje uslova radnog mjesta sekretar suda i radnog mjesta – referent za unos 

dokumenata i upravljanje predmetima – upisničar u pogledu školske spreme te 

uspostavlja hijerarhija sistema odgovornosti radnih mjesta rukovodilaca odsjeka – 

sektora u sudu i ispavka greške u prekucavanju teksta Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o unutrašnoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 

Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu od 01.09.2022. godine. 

 

 

Član 2. 

 

U članu 9. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 

Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu pod tačkom A – Odjeljenje sudske uprave radno 

mjesto pod rednim brojem 1. Sekretar suda u dijelu uslovi, kod radnog iskustva, tekst 

''najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva i dalje'' briše se, tako da stoji: 

 

- ''Radno iskustvo: - najmanje (5) pet godina radnog iskustva u struci i 

odgovarajuće iskustvo poslije diplomiranja na istim ili sličnim poslovima i 

odgovarajuće iskustvo na organizacionim poslovima.'' 

 

Član 3. 

 

U članu 9. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 

Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu pod tačkom B – Sektor za administrativno 

tehničke i pomoćno tehničke poslove, radno mjesto pod rednim brojem 6. Referent za 

unos dokumenata i upravljanje predmetima – upisničar u dijelu uslovi, kod školske 

spreme iza riječi ''završena srednja'' dodaju se riječi ''ekonomska ili'' dalji tekst ostaje 

nepromijenjen. 



 

 

Član 4. 

 

Član 14. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 

Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu, mijenja se i glasi: 

 

''Sekretar suda pomaže predsjedniku suda u obavljanju sudske uprave, a po ovlašćenju 

predsjednika pokreće i sprovodi postupak zbog lakše povrede službene dužnosti.  

Sekretar suda odgovoran je za pravilno i blagovremeno obavljanje administrativnih, 

tehničkih i finansijskih poslova u sudu i obavlja poslove koji su u vezi sa odnosima sa 

javnošću. U obavljanju svojih poslova odgovara predsjedniku suda.  

 

Rukovodioci organizacinih jedinica – sektora u sudu rukovode organizacionom 

jedinicom – odsjekom i za svoj rad odgovaraju u okviru zadataka organizacione 

jedinice – odsjeka predsjedniku suda. Dužni su u saradnji sa sekretarom suda 

poduzimati sve mjere i radnje za blagovremeno i zakonito obavljanje administrativnih, 

tehničkih i finansijskih poslova.  

 

Sudskom pisarnicom i daktilobiroom rukovodi šef pisarnice.'' 

 

Član 5 

 

Vrši se ispravka greške koja je nastala prilikom prekucavanja teksta Pravilnika o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta u Okružnom sudu u Istočnom Sarajevu od 01.09.2022. godine, tako što je u 

naslovu napisano da se vrše izmjene i dopune Pravilnika broj: 014-0-SU-22-000453 od 

03.12.2018. godine, a treba da stoji broj: 014-0-SU-18-000453'', jer je navedeni 

pravilnik čije se izmjene i dopune vrše donesen 03.12.2018. godine. 

 

 

Član 6. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane Ministarstva pravde 

Republike Srpske u smislu člana 55. stav 2. Zakona o sudovima Republike Srpske.  

Odluka Ministarstva pravde Republike Srpske kojom je dao saglasnost na ovaj 

Pravilnik čini sastavni dio Pravilnika.  

 

 

 

PREDSJEDNIK SUDA  

 

Senaid Ibrahimefendić  

 


